みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和７年１月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和７年１月２７日（月） 14：55開会  16：05閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、中島委員、益田委員、中山委員

６ 出席事務局職員

   北原事務局長、福島学校教育課長、野中学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹、大内田主任

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①インフルエンザのため、先週、6年生の学級閉鎖があった。ノロウイルス感染症

も流行っており、ノロウイルス感染症の消毒は塩素系になるため、インフルエンザ

の消毒と対応が違ってくる。

②教職員の人事異動も本格化している。佐賀県内で新しい制度も導入されるとい

う情報がある。詳細内容については、確定後改めてお知らせする。

③フジテレビの記者会見は、危機管理の話。当たり前がズレていないかの再確認が

重要。例えば、申請者から申請書が出ていなかったからそのままにしていた、とい

う「申請主義」など、事務処理の小さなことについても時代に遅れていないか再点

検が必要だと感じる出来事であった。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第１号 新入学児童生徒学用品費支給に係る認定について 【認定】

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

（２）みやき町の教育について

１ 令和７年度児童生徒数並びに学級数について

   ２ 令和６年度卒業式及び令和７年度入学式について

   ３ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

４ その他

 ・みやき町地域スポーツ・文化クラブ推進計画について

 ・令和６年度みやき町教職員辞任式について

  令和 7年 3月 24日（月）15：00～ こすもす館 多目的ホール

  ※辞任式終了後に教育委員会定例会の開催を予定

（３）教職員の不祥事事案について

１２ その他

（１）令和６年度三神地区教育委員会連絡協議会 後期研修会について

（２）令和６年度訴訟事案の進捗について

（３）次回教育委員会定例会開催予定日

〇令和 7年 2月 25日（火）14：00～